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Lausuntopyyntö luonnoksesta ympäristöministeriön asetukseksi 
alueidenkäytön tietojen pysyvistä yksilöivistä tunnuksista

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset huomionne luonnoksesta ympäristöministeriön asetukseksi alueidenkäytön tietojen pysyvistä 
yksilöivistä tunnuksista.

Helsingin kaupunkiympäristön toimiala antaa asiassa seuraavan lausunnon.

Ympäristöministeriö on pyytänyt lausuntoa asetuksesta alueidenkäytön tietojen pysyviksi yksilöiviksi 
tunnuksiksi. Pysyvä yksilöivä alueidenkäytön tunnus muodostetaan kaksikirjaimisesta etuliitteestä, 
yhdysmerkistä ja kuudesta numerosta. Tunnukset annetaan jatkossa asemakaavalla, yleiskaavalle, 
maakuntakaavalle, erilliselle tonttijaolle, rakennusjärjestykselle sekä erillisellä päätöksellä määrätylle 
asemakaavan tai yleiskaavan rakennuskiellolle tai yleiskaavan toimenpiderajoitukselle annettavasta 
tunnuksesta.

Helsingin kaupunki yhtyy Kuntaliiton lausunnossaan esiin nostamiin näkökohtiin.

On hyvä, että alueidenkäytön tiedoille määritetään kansalliset pysyvät yksilöivät tunnukset. On 
kuitenkin tärkeä huolehtia riittävistä siirtymäajoista ja varmistaa, ettei tunnusten käyttöönotosta 
tule kunnille liiallisia kustannuksia eikä niiden hakeminen hidasta suunnitteluprosesseja.

Asetuksessa mainittujen yksilöivien tunnusten käyttöönotto varsin laaja ja kunnille merkittäviä 
kustannuksia tuottava hanke. Tunnusten käyttöönotto tulee toteuttaa ohjelmallisesti ja niin, ettei 
tunnusten hakemisesta koidu liian suurta lisätyötä kunnille. Valtakunnallisen tiedonhallinnan 
toteutuksissa tulee etsiä ratkaisuja, jotka keventävät ja sujuvoittavat prosesseja eivätkä tuo 
ylimääräistä työtä kuntien itsenäisiin tehtäviin. Jotta tunnuksista saataisiin irti niiden tarkoittama 
hyöty, tulisi kansalliset tunnukset ottaa käyttöön paitsi kaikissa Suomen kunnissa, myös kaikkien 
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niiden viranomaisten järjestelmissä, joissa on tarpeen jatkuvasti hyödyntää kunnan tuottamia kaava-
, tonttijako- ja muita päätöstietoja.

Muut mahdolliset huomionne.
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